
PROGRESSIVO
I--.-;A=NNUALE

25 MAG, 2015

lì 25Is /20,,1>
I r

Il MUNICIPALITA'

COMUNE DI NAPOLI
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

protocollo,.-e3=-.=3_z.- _

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per interventi fognari in Corso
V.Emanuele, tra i civici 459 e 470.

IL DIRIGENTE

Premesso::
• che il Servizio Ciclo Integrato delle Acque ha rappresentato la necessità di eseguire degli interventi

urgenti di manutenzione sul Collettore sottostante il Corso V. Emanuele tra i civici 459 e 470;
• che nel corso del sopralluogo congiunto esperito in loco in data 22/05/15 la Polizia Locale, causa

impegni del personale demandato al servizio elettorale, potrà fornire durante l'esecuzione dei lavori
solo assistenza saltuaria;

• che l'A.N.M. provvederà a spostare temporaneamente la fermata (palina nr.2536) posta all'alt.del
civ.454 al civ. 487;

• che per il completamento dei predetti lavori che avranno inizio a far data dal 25/05/15 sono necessari
sette giorni lavorativi;

Ritenuto:
che al fine di consentire lo svolgimento dei predetti lavori occorre predisporre, per l'intera durata dei
medesimi, idoneo dispositivo di traffico temporaneo in Corso V.Emanuele dal civ.459 e 470 cosi come
meglìo specificato nella parte dispositiva del presente atto.
Visto il D. L. va 30/0411992 n? 285 e 267/2000.

ORDINA

In Corso V.Emanuele:
I. di istituire un dispositivo di traffico che prevede il divieto di sosta da ambo i lati con rimozione coatta

dalle ore 07,00 alle ore 18,00 del giorno 25.05.2015 e sino all'ultimazione dei lavori che avranno la
durata di sette giorni lavorativi;

2. che il cantiere sarà posizionato al centro della carreggiata per una larghezza di mt.2,00, lasciando ai lati
mt.3,00 per la circolazione veicolare.

La relativa segnaletica per l'attuazione della presente ordinanza dirigenziale, come si evince dal verbale del
22.05.2015 sarà a carico della società esecutrice dei lavori
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente
che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art.12 del D. L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

Il Dirigente ad Interim
Arch. Giuseppe rulli



pag.no~

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. ijE1 del 25 MAG. 2015

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il 25 HAG, 76.1.1-5 _

IL FUNZI ARI RES NSABILE


